
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  87 DEL  04/08/2020

OGGETTO: Richieste  di  assegnazione  in  adozione  di  aree  verdi  comunali  –  presa  d`atto  e
autorizzazioni

L'anno  2020 e questo  giorno  4 del   mese di  agosto alle  ore  12:20 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso con deliberazione di C.C. n. 63 del 29/11/2016, è stato approvato il Regolamento Comunale per 
l'Adozione di aree verdi comunali;

Visto che ai sensi del suddetto Regolamento è possibile fare richiesta di assegnazione in adozione di aree  
verdi comunali per interventi di manutenzione ordinaria e/o riconversione;

Visto che  sono  pervenute  al  protocollo  dell'Ente  le  seguenti  richieste  per  interventi  di  manutenzione  
ordinaria, riqualificazione e/o valorizzazione: 

• nuova rotatoria Casalabate ingresso sud e rotatoria Trepuzzi ingresso nord – Elia Ornella (Dolci 
Delizie, Trepuzzi – prot. 7580 e 7582 del 29/05/2020)

• nuova rotatoria Casalabate ingresso sud  – Fortunato Sonia  (Rollo Apulia Srl  –  prot.  8998 del 
02/07/2020)

• rotatoria Trepuzzi ingresso nord e nuova rotatoria Casalabate ingresso sud – Pezzuto Simonetta  
(Dark Angel di Simonetta Pezzuto – prot. n. 7585 del 29/05/2020 e n. 8897 del 30/06/2020)

• aiuola vicinanza chiesa su strada Squinzano – Casalabate – Mattia Bruno Papa (Macelleria Papa 
di Papa Bruno Mattia – prot. n. 9071 del 02/07/2020;

Dato atto  che ai sensi dell'art.  6 del predetto Regolamento,  la Giunta Comunale delibera l'assegnazione 
dell'area, previo parere degli uffici comunali competenti;

Preso atto del parere positivo sulla richiesta di assegnazione in oggetto da parte del Responsabile del Settore 
Urbanistica  e  Igiene  Urbana,  in  atti,  in  ordine  alla  rispondenza  alle  finalità  del  Regolamento  e  alla  
presentazione  dell'istanza,  anche  in  ordine  alla  gestione  condivisa  della  nuova  rotatoria  di  Casalabate 
ingresso sud;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di poter accogliere le suddette istanze, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento riportato in 
premssa; 

Visti  il pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai  rispettivi  
Responsabili di Settore;

Visto il Regolamento Comunale per l'adozione di aree verdi pubbliche approvato con deliberazione di C.C. 
n. 63 del 29/11/2016;

Visto lo Statuto comunale, il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. e ii.,;

A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

per tutte le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di  prendere  atto che  sono  pervenute  al  protocollo  dell'Ente  le  seguenti  richieste  per  interventi  di  
manutenzione ordinaria, riqualificazione e/o valorizzazione: 

• nuova rotatoria Casalabate ingresso sud e rotatoria Trepuzzi ingresso nord – Elia Ornella (Dolci 
Delizie, Trepuzzi – prot. 7580 e 7582 del 29/05/2020)

• nuova rotatoria Casalabate ingresso sud  – Fortunato Sonia  (Rollo Apulia Srl  –  prot.  8998 del 
02/07/2020)

• rotatoria Trepuzzi ingresso nord e nuova rotatoria Casalabate ingresso sud – Pezzuto Simonetta  
(Dark Angel di Simonetta Pezzuto – prot. n. 7585 del 29/05/2020 e n. 8897 del 30/06/2020)
aiuola vicinanza chiesa su strada Squinzano – Casalabate – Mattia Bruno Papa (Macelleria Papa 
di Papa Bruno Mattia – prot. n. 9071 del 02/07/2020;

Di  accogliere le  richieste  pervenute  accordando  la  gestione  degli  spazi  pubblici  così  come  di  seguito 
riportato: 

• nuova rotatoria Casalabate ingresso sud:  gestione congiunta da parte di Elia Ornella,  Fortunato 
Sonia e Pezzuto Simonetta;

• rotatoria Trepuzzi ingresso nord: gestione congiunta da parte di Elia Ornella e Pezzuto Simonetta;
• aiuola vicinanza chiesa su strada Squinzano – Casalabate: Mattia Bruno Papa ;

Di autorizzare e demandare  al Responsabile del Settore competente la sottoscrizione della Convenzione 
per  l'assegnazione  in  adozione  delle  predette  aree  verdi,  secondo lo  schema  di  convenzione  allegato  al 
Regolamento citato in premessa, per un periodo di anni 5; 

Pag. 2 di 4



Di dare atto che, a norma del predetto Regolamento, è autorizzata l'installazione di cartelli pubblicitari da 
parte degli  assegnatari,  demandando al Responsabile del settore interessato la definizione della tipologia  
della cartellonistica che dovrà essere installata in relazione allo spazio in cui la stessa dovrà essere installata.

Di dare atto che l'installazione di  materiale pubblicitario in relazione alla partecipazione al  progetto di  
adozione di aree verdi comunali di cui all'oggetto, è esonerata dal pagamento delle relative tasse e imposte  
anche in relazione all'occupazione di suolo pubblico.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione,  per le motivazioni  riportate in premessa,  la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 267 del 18.08.2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
06/08/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                      f.to Addolorata NEGRO              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


